ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2021 г. N 112

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО

ОКРУГА, В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

СВЯЗАННЫХ С ДОСТИЖЕНИЕМ

РЕЗУЛЬТАТОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА

"ФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖКА

СЕМЕЙ ПРИ РОЖДЕНИИ ДЕТЕЙ", ВХОДЯЩЕГО В

СОСТАВ НАЦИОНАЛЬНОГО

ПРОЕКТА "ДЕМОГРАФИЯ", ПОСРЕДСТВОМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ РОЖДЕНИИ

ПЕРВОГО РЕБЕНКА,

А ТАКЖЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО

МАТЕРИНСКОГО

(СЕМЕЙНОГО) КАПИТАЛА ПРИ РОЖДЕНИИ

ВТОРОГО РЕБЕНКА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в Правила предоставления и

распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов Российской

Федерации, связанных с достижением

результатов федерального проекта "Финансовая

поддержка семей при рождении детей",

входящего в состав национального проекта

"Демография", посредством осуществления

единовременной выплаты при рождении первого

ребенка, а также предоставления регионального

материнского (семейного) капитала при рождении

второго ребенка, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 23

апреля 2019 г. N 484 "Об утверждении Правил

предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, в целях

софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации, связанных с

достижением результатов федерального проекта

"Финансовая поддержка семей при рождении

детей", входящего в состав национального

проекта "Демография", посредством

осуществления единовременной выплаты при

рождении первого ребенка, а также

предоставления регионального материнского

(семейного) капитала при рождении второго

ребенка" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 17, ст. 2113), следующие

изменения:

а) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Перечисление субсидии осуществляется в

установленном порядке на единые счета

бюджетов, открытые финансовым органам

субъектов Российской Федерации в

территориальных органах Федерального

казначейства.";

б) в пункте 19 слова "органами государственного

финансового контроля" заменить словами

"уполномоченными органами государственного

финансового контроля".

2. Настоящее постановление распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН